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The HonorabiEe Board of County COHlIuissionecs met in the ir said

office July 13 1953 at 4 00 according to adjournment

L P lard hairman
IMembel s of Board present

Bud Step hens

w B Buffkin

CharI es it Gounci 1

L cy R Thompson absent Alice S bums Clerk

The following businesvas trelIlsacted

The follovJing resolllti Jn WuS offered by ColTLflissioner Charles R

Council who moved its adoption

Section 1 BE IT RESOLVED by the Board of Commissioners
of Columbus County N C This the 13th day of July 1953 that for
the expense of county government iLS activities and institutions for the
fisgal year beginning July 1st 1953 and ending July 30th 1954 the amounts
in the followinG schedule or 30 much sf e ich as may be necessary are herebyappropriated

ISection 2 That for said fiscal year there is hereby appropriated out of the GEIiliRAL CUUNTY ND the following

Board of County COlTLuissioners
Financial lvlanagernent General
Lis ting and tI ssE ssing Property
Collection of Taxes
County Sheriff
Electio ns

Courthouse Grounds
Courthouse ArLlex Grounds
Register of Deeds
County Co oner

Fire Prevention Control
County Jai1

County Home oc roor
Out Door Poor
Li brary Fund
Superior Gourt
Ck rk of Superior Court
Recorders Cour t
Juvenile Court

County Surveyor
Dog viarden Rabie s Control
Contingencies

1 700 00
3 100 00

15 500 00
13 000 00
31 900 00

9 000 00
21 00u OO

4 5 00 00
19 500 00

1 600 00
4 095 00

13 000 00
5 500 00

750 00
3 000 00

13 000 00
13 500 00

6 750 00
400 00

5 00
6 500 00

500 00

I
100 000 00
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ESTI lliTED h YE YE

1952 Prior Years Taxes

Dog Taxes

90 500 00

15 000 00
2 5 00 00

iscell neous Revenue

I
1953 Le j 36 000 000 Valuation

@ 20i for General Fund 72 000 00 80

@ 5t for Poor und 10 000 00 80
57 600 00

14 400 GG

108 000 00

Section 3 That for tne said fiscal yedr there is hereby
appropriated out of the SPECL L LEVY FUND the fo11owinZ

Auditor s Office
Farm Agemt Other Extension

9 00 00
21 500 00

30 5CD 00

ESTIlvli TlD HLVlNUE

Intangible Taxes

1952 Prior Years Taxes

1953 Levy 36 000 000 Valuation
@ 10 3D 000 00 80

1 000 00

700 00

20 000 00

30 500 00

I Section 4 That for the said fiscal year there is hereby
a pr priated out of the SERVICE OFFICER FUND the following

Sa ry Servic e Offic er

Office Expense
3 240 00

640 00

3 080 00

ESTUvlATED Rl VJJNUE

Stat e Ap prot riation 1 000 00

1953 Levy 311 000 000 ValwtHm
@ l 3 600 00 00 2 800 00

3 080 00

SectIon 5 That for th e said fiscal year there is hereby
appropriated out of the SJCIAL SEGURllY FUND the following

II

SUCIAL b EC URITY rlINlIN 13 ThT IuN

Contribution to State for Blind

Indigent hildren

24 360 00
3 000 00

4 0 00
250 00
350 00
380 00
200 00
200 00

360 00
10 00

225 00
65 00

0 18000 s

2 072100
1 246 00

I
Salaries jelfare Officer Assistants
Travel

Posage
Telephone Telegrdph
Supplies
Heat Lights Water
Offic e Equipment Hepair s

l Iaintenance Repai rs

J anitor Service
Bondi ng
Per Diem of Board Member s

Social Security

dIo
lP 33 500 00
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ESTIMATED REVENUE

Unexpended Balance
State Federal Appropriations
State Aid for Indigent Children
1952 Prior Taxes

1 000 00

15 050 00

500 00
6 2 00

1953 1evf 3 000 OOO aluation
@ 5 b 20 lbO OO 00 Ib 120 00

33 500 00

by appropriated out of the
Section 6 That for the said fiscal year thereis here
AID TO DEPENDENT CH ILDREN FUN D the following

Aid to Dependent Childrel Gr i nts

Tax Expens e

119 340 00

460 00

119 000 00

EST HlAThD HE VtNUE

Un expended Balnce

State Federal Appropriation
Intangible Tax

Equalizing Fund
1952 Prior Taxes

1953 Le 36 000 000 Valuation
@ 3 4i 12 40 00 dO

4 000 00

104 275 00

400 00
1 200 00

133 00

9 792 00

119 600 00

Section 7 That for the said fiscal year there is hereby
apropria ted out of the OLD AGE AssisiANCE FlhiD the fo110 iing

Old Age Grants
Tax Expense

109 000 00
600 00

189 600 00

ESTIMATED Ii1VENUE

Unexpended dalance
State Federal Appropriations
lntangible T i X

Equali zing rund

1952 Prior Taxes

1953 L vj 3b UA vOO Valuation
@ 4i 14 400 00 00

4 000 00
170 100 00

550 00
3 000 00

430 00

11 520 00

109 600 00

Section 6 That for the said fiscal year there is here y

appropriated Olt of the AID TO THE II Rlv1 lNENTLY TOT1LLLY DISABLED FUND the following

Aid to the Permanently Totally Uisabled
Grunt s 30 600 00

Tax Expens e 100 00

0 700 00

I

I

I
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L5TIlvlATED Jili VLIWE
State Federal Appropriations
Intangible T3x

9 3 Lev 36 O OOO Valuation

3i 4 6bO 00 00

26 075 00
81 00

3 744 00

30 700 00

I
i

1

Section 9 That fer the said fiscal year there is hereby
appropria ted out of the CO om ltATIVE HE1LTH FUND the following

SALAHIES

1 Health Officer
2 Public Health Nurses

3 Sr Sanitarians
4 Clerical Assistants
5 Board IVlernber s Per Diem
6 Dentist
7 Trdve1
d Fees to C1incians

9 Milk Laboratory Fees
10 J nitor
11 Social Security for Staff
12 Other Expens e

13 Emergency Part Time Salclrie s

COUNTY HEAL rH 130 29 G S

Hos italization
Medical Grugs
ltepairs to Equipment
Vital Statistics
Mis cellaneous Expens e

Insurance Bonding
Tax Expense
Conveying Patients

6 720 00
11 256 00

6 840 00

4 050 00
1ill 00

1 500 00
6 400 00

600 00

300 00
600 00
460 00

2 000 00
200 00

rvz
41 020 00 s

10 500 00

850 00
Im ill
bOO oo
200 00
100 00
524 00

400 00

TOTAL HEALTH EXPl ND1 ruRES 54 500 00

ESTIMATED HEVENUE

Unexp nded Balaihce
Stat e Ji ederal Appropriations
State Federal Aid for Hospitalization
1952 Prior Taxes

1953 Levy 36 000 000 Valuation
@ 9 32 400 00 80

6 000 00
19 050 00

1 500 00
2 0 0 00

2 5 920 00

54 500 00
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Section 10 That for the payment of principal and int erest

and necessary expens es in connection therl with th erE is hereby appropria ted for
the fiscal year beginning July1st 1953 and endins June 30th 1954 out of the
COUNTY DEBT SEHVICh FUND the following

Bond lVlaturities
InLerest Coupons
Bank Commiss ions
Tax Expense

bO 500 00
b 159 37

340 63
2 500 00 I

69 500 00

ESTIMATED REVENUE

Unexfended B daace

Intangible Tax
1952 Prior Taxes

1953 Lev 36 000 UOOValuation
22 2 79 Y20 00 60

17 500 00
3 000 00

5 064 00

63 936 00

69 500 00

of tile

Section 11
That for said fiscal year there is hereby appropriated out

SCrlOOL G1NERh L CUffii ENT EXPEi SE FUND the following

General Control
Instructional Service

Operation of Plant
Maint enance of Plant
Fixed Charges
Auxiliary Agencies
Tax Expen se

Transfer to Whiteville City Schools

11 950 OU
11 620 00

0 100 00
44 500 00
15 650 00

9 350 00
2 100 00

25 890 00 I
129 168 00

ESTIMATED REVENUE
Text Book Comlllissi on

Net Federal Training Program
Poll Taxes
Fine s Forfeitures Penal tie s

Donations Refund s Reimbur srnent

Intangio1e Tax
Back Tax Collections

1953 Levy
@ 26 5i

36 OOv uOO V iuation
102 600 00 00

1 000 00
600 00

5 000 00

25 000 00
600 00

3 000 00
11 066 00

82 000 00

129 160 00

Section 12 That for said fisc Jl year there is hereby
appropriated out of the SCHOOL VOCAflGNAL BDUCATION FUND the following

INSTRUCTIONAL SERVICE

County Service
Transfer to Whiteville City Unit

109 930 00
27 568 00 I

137 490 00

a
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ESTIMA TED hIVENUE

State Heimbursrnent s

Intangible Tcx
Back Taxes

67 450 00
1 875 00
2 797 00

1953 Levy 36 000 000 Valuation
@ 22 7 01 720 00 00 65 376 00

137 498 00

Section 13 That for said fiscal year tIe re is here by
appropria ted out of COUNTY c CHOuL Ci PITitL JUTk YF UN D the following

New BuildinGs Ground s

Old Buildings and Grounds

Library Books
ltansporta ti on

Tax Expense

83 162 00
39 500 00

1 000 00

13 000 00
3 820 00

33 782 00Tranfer to Whiteville City Unit

174 264 00

EST IlvlATED hE V1N UE

Intangible Taxes 5 000 00
Back Tctxes 10 000 00

1953 Levv 36 000 000 Valuation
@55 3i 199 OoO 00 00 159 264 00

174 264 00

Section 14 That for the paynent of Principal And
Interest and necessary ex ense in conneclion thel evdth there is hereby
appropriat ed out of the COUNTY GENERAL SCHOOL DEBT SERVICE FUND the
troll owin g

County wide Schools Bond M turities

County wide Schools Bond Interest
r 36 000 00

26 486 25

103 75
173 00

B mk Charges
Tax Expense

62 763 00

ESTllilli 11D HE VENUE

Unexpended Balance
Intangible Tax
Back Tax

1953 Levy 36 OOO 000 Valuation
@ 2t 7 200 00 00

55 000 00
600 00

1 403 00

5 760 00

62 763 00

TOTA L 1953 1954 BUDGET APPHOPRIATION 1 243 673 00
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The adoption of the foregoing resolution was duly seconded

by Cornmis siore r Bud Steplfens and adopt ed by the fo llowing vot e

Ayes Noes

s L P Ward Chairnom

Bud Stephens
1 b Buffk in
C R Council

l one

Attest

s Alice S Burns
Cler k

This the 13th day of July 1953

ViJHERKI S the budget for th fis cal year 1953 19t54 ha s been previously

adopted and appropriation rncute the refor now therefore in order to defray the

expenses of Columbus vount y a raised revenue to Inake the sai d budget and appropria

tion

1 There is hereby levied and assessed and ordered collected fer

the fi scal year 1953 1954 upon all the tdxab1e property in the County of Columbus

and ad valorem tax at the rate of 1 90 on the 100 00 valuation of said property

s id sum being divided int 0 the following divisions and for the followinc purposes

General County
County Poor

20

05

Special Levy
Auditor s Office Extension 10

Service ufficer
Social Security Administration
Aid to Dependent Children Fund
Old Age Assi stanc e Fund
Aid To Permanently Totally Dis

abled
Co Operative Health Fund
County Dept ervice

01

056
034
04

013
09
222
815 s

Schools

C E General
C E Vocational

Capit al Outlay
Debt Service

1 0 5

2 5
227
553
02

Tot al Tax Rte 1 90 per 100 00 Valuation

Section 2 There is hereby levied assessed and ordered collected fo t

the fiscal year 1953 1954 in addition to the tax on property 2 00 on each poll
on all rsons with the county who are liable for the payment of poll taxes

3 There is hereby levied and ordered collected annually from any
person owning or keeping about h in t County of eolumbus any open female dog
of the a ge of sic month s or nore a license 01 privilege tax of 2 00 and any person
owning or keeping any male dog or female dog othe r tha tn an open fe n le dOG of the

lge of six months or older sh ll p y annually on eaell dog so owned or kept a license
or privileGe tax of 1 00

I

I

I
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L rn

4 There is hereby levied assessed dIld ordered collected for the

fiscal yec r 1953 1954 a tax on all traded professions and franchises c uried on

or enjoyed in such rnunner and in such amounts as is a110Hcd c nd provided by the
Statutes of North Carolina

I In compliffi1ce with the request of the Board of Educittion the following
transfers of bud et iterns is here by allowed for the 195 195 3 fiscal year

From Balamces
Under Code No Amount

To Item
Code NQ

617 w

61b W

622 w

62 w

625 1 w

625 1 c

626 w

631 c

632 W

632 c

641 c

652 1 tl c

652 2 w c

655 w c

661 2 w

601 2 c

66l 4a w

001 4 c

Amount

631 w

633 w

641 w

642 w

642 c

2 993 00
1 362 33
3 132 43
1 214 69

4iH 79
9 104 24

200 00

225 00

360 00
22 2 51
690 45

40 00

3 68
1 071 88
1 021 08

34 33
2 395 63
1 567 57

24 33
1 003 20

bl 43
137 51

53 48
2h

9 184 24

I
Ordered tht salary of A Ivl A user be set at 100 00 per month

for janitor services t courthouse annex

Ordered that tvVQ extrct worke rs be allev ed in Tax Superviser s

Office to complete 195 t x books

Ordered tht met l awnings be purchased from Sigmond Butler c t

a pri ce of 500 27 to be placed un six double vvind OWB on west side of ceurthJu se

Ordered that Bertha Mitchell be permitted to settle the Susie Mitchell

t x in BogueTown ship for the ye rs 1934 and prior thereto at r and not cost

allowed

Upon motion the meeting ws adjourned until Aug 3 1953

Appr ov ed

I Clerk
e WC0J

hairman


